

# Leder: Hvad vil du give for et politisk løfte?



Så kom den endelig - aftalen om finansloven for 2008. Efter en lang proces, som blev forlænget med flere måneder på grund af valget i november, er der nu politisk flertal for, hvordan rammerne for statens økonomi skal være i 2008. Dansk Told & Skatteforbund har undervejs i processen forsøgt at påvirke de politiske beslutningstagere - men når vi ser resultatet, må vi erkende, at bestræbelserne stort set har været nyttesløse.

Der blev ikke justeret på rammerne i den økonomiske fire-årsaftale for SKAT, så det blev muligt at foretage en målrettet nyrekruttering. Der blev ikke åbnet op for tilførsel af ekstra ressourcer til særligt trængte områder i SKAT. Der blev ikke skabt økonomisk mulighed for at sætte ekstra turbo på den udvikling af nye it-systemer, som er en helt grundlæggende forudsætning for de allerede besluttede rationaliseringsgevinster i SKAT.

Mest beskæmmende er det dog at se, hvad finanslovsforliget betyder på toldområdet.

I december 2007 - efter en artikelserie i Nyhedsavisen - var det nemlig budskabet fra et politisk flertal uden om regeringen, at der skulle ansættes langt flere toldere til smuglerikontrol for at stoppe den narkotika, som vælter ind over Danmarks grænser. Men hvad blev resultatet?

Ja, når man gennemgår den aftale, der er indgået mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Ny Alliance, så står der ikke et ord om flere toldere til smuglerikontrol. *Ikke et ord!*

Under kapitlet "Tryghed, sikkerhed og terrorbekæmpelse", hvor flere ressourcer til smuglerikontrollen naturligt burde indgå, er den eneste lille flig, der lugter af en forøget indsats, at der skal afsættes 10 mio. kr. til at etablere permanente kontrolfaciliteter ved Frøslev grænseovergang for bl.a. at styrke bekæmpelsen af narkotikasmugling.

Men ikke et ord om flere toldere til at løse opgaven og bemandede kontrolfaciliteterne. De 10 toldere, som i dag er i området, må fortsat løfte opgaven alene - 24/7.

Der er heller ikke et ord om flere toldere til at løse opgaverne andre steder i landet - som f.eks. i Kastrup Lufthavn. Her er der ca. 45 toldere til smuglerikontrollen i hele Nordsjælland-København - og som deres afdelingsleder Susanne Thorhauge beskedent siger det i dette nummer af Dansk Told & Skat: *Det er klart, at med flere folk, kan vi gøre det bedre.* Men samtidig understreger hun, at det eneste, der kan gøre en forskel, er en reel tilførsel af ressourcer - ikke blot en omflytning fra andre trængte områder i SKAT.

Dansk Told & Skatteforbund ønsker Politiet tillykke med endnu en gang at stå højt på den politiske dagsorden. Men vi spørger politikerne: Hvorfor overser I SKATs rolle omkring tryghed, sikkerhed og terrorbekæmpelse? Har i "glemt", at det er tolderne i SKAT - og ikke Politiet - der har beføjelserne til at sikre, at narkotika, våben, sprængstof, forgiftede madvarer eller piratkopierede varer med en indbygget sikkerhedsrisiko ikke bliver ført ind i landet? At alt, hvad der føres over grænsen, er SKATs myndighedsområde.

Ikke Politiets. Eller ved I det overhovedet?

I Dansk Told & Skatteforbund frygter vi faktisk det sidste - at politikerne savner en viden på området - og i forbundets toldudvalg er man i fuld gang med at planlægge en kampagne, som skal synliggøre, hvad det egentlig er, der sker på toldområdet - og hvilke opgaver det er, SKATs toldere i smuglerikontrollen skal løse. Når de ellers er folk til det. Den kampagne vil bestemt også blive rettet mod politikerne i Folketinget. For de har endnu engang svigtet deres ansvar omkring at sikre anstændige forhold for smuglerikontrollen i Danmark.

Og Dansk Told & Skatteforbund har desværre endnu en gang fået bekræftet, at man *intet* skal give for et politisk løfte, der er givet i medierne.

## Politikersvigt

## DANSK TOLD & SKATTEFORBUND

### Den lille skarpe!

*"Min holdning er, at der er to muligheder, hvis man er så utilfreds: Man kan vende sig mod musikken og vælge at deltage, eller man kan finde døren ud."*

HK/SKAT-landsklubformand Inge Lise Frosts kommentar til et medlem, der bliver ved at brokke sig over forholdene i SKAT - ifølge HK STATBLADET.

### Den lille hurtige!

*Statens nye IT-center under Skatteministeriet skal bl.a. have ansvaret for telefoni i hele staten.*

*Når telefoni i hele staten kører som i SKAT, vil der virkelig være grundlag for forbedringer...*